
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 
 

РЕШЕНИЕ 

 

VI сессии I созыва 

(внеочередная) 

от 15.12.2025   № 96   
 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Ламутское от 25 декабря 2024 года   

№ 84 «О бюджете сельского поселе-

ния Ламутское на 2025 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Анадырского муниципального округа,  

Совет депутатов Анадырского муниципального округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ламутское от 

25 декабря 2024 года № 84 «О бюджете сельского поселения Ламутское на 2025 

год» следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения 2025 год 
 

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Ла-

мутское на 2025 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 12 489,7 тыс. рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 13 618,3 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гаран-

тиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит бюджета в сумме 1 128,6 тыс. рублей.»; 

1.2. в пункте 2 статьи 3 цифры «12 781,1» заменить цифрами «12 426,4»; 

1.3. Приложение 1 «Поступления прогнозируемых доходов по классифи-

кации доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 

 

 
«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 25 декабря 2024 года № 84 



Поступления прогнозируемых доходов по  

классификации доходов бюджетов 
 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма  

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

63,3   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 61,0   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 61,0   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

31,0   

1 01 02210 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в от-

ношении доходов при сумме районно-

го коэффициента и процентной над-

бавки до 5 млн руб. 

30,0   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 0,3   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 0,3   

1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 0,3   

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах сельских посе-

лений 

0,3   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,0   

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершае-

мых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

2,0   

 

 

 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий должност-

ными лицами органов местного само-

управления, уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий 

2,0   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

12 426,4   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

12 426,4   



Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Сумма  

(тыс. руб-

лей) 

 

Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной сис-

темы Российской Федерации  

5 295,2   

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

5 295,2   

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-

ний на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

5 295,2   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

213,7   

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-

лений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

213,7   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 917,5   

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

6 917,5   

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-

селений 

6 917,5   

  ИТОГО ДОХОДОВ: 12 489,7   

Собственные доходы местного бюджета 12 276,0   

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и предельного 

объёма муниципального долга 

63,3   

»; 

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-

правлениям деятельности), группам видов расходов классификации рас-

ходов бюджета поселения 
 

Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

1 2 3 4 5 6  

Администрация сельского посе-         13 618,3   

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 25 декабря 2024 года № 84 



Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

ления Ламутское 

Общегосударственные вопросы 01       6 833,4   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 

01 02     2 531,2   

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 02 80 0 00 00000   2 362,9   

Глава муниципального образова-

ния 

01 02 80 1 00 00000   2 362,9   

Расходы на обеспечение деятель-

ности Главы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 2 362,9   

Иные непрограммные мероприя-

тия 

01 02 82 9 00 00000   168,3   

Дотации (гранты) за достижение 

показателей деятельности органов 

местного самоуправления (Расхо-

ды на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципаль-

ными) органами, казёнными уч-

реждениями, органами управле-

ния государственными внебюд-

жетными фондами) 

01 02 82 9 00 41040 100 168,3   

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

01 04     3 802,2   

Муниципальная программа 

"Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Ламутское на 2023-

2025 годы" 

01 04 01 0 00 00000   1 404,3   



Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

Подпрограмма "Жилищно-

коммунальное хозяйство" 

01 04 01 1 00 00000   1 404,3   

Основное мероприятие "Ремонт 

муниципального имущества" 

01 04 01 1 04 00000   1 404,3   

Развитие территорий городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 04 01 1 04 81120 200 1 404,3   

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

01 04 80 0 00 00000   2 397,9   

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

01 04 80 2 00 00000   2 397,9   

Расходы на содержание централь-

ного аппарата органов местного 

самоуправления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 2 397,9   

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     500,0   

Исполнение отдельных обяза-

тельств муниципального обра-

зования 

01 13 82 0 00 00000   500,0   

Развитие территорий городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

01 13 82 0 00 81120 200 500,0   

Национальная оборона 02       213,7   

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
02 03 

    213,7   

Обеспечение функционирова-

ния органов местного само-

управления (муниципальных 

органов) 

02 03 80 0 00 00000   213,7   

 Обеспечение функционирования 

исполнительных  

органов местного самоуправления 

02 03 80 2 00 00000   213,7   

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Расходы на 

02 03 80 2 00 51180 100 144,7   



Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций го-

сударственными (муниципальны-

ми) органами, казёнными учреж-

дениями, органами управления 

государственными внебюджетны-

ми фондами) 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 69,0   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

03       483,8   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного ха-

рактера, пожарная безопасность 

03 10     483,8   

Исполнение отдельных обяза-

тельств  муниципального обра-

зования 

03 10 82 0 00 00000   483,8   

Расходы на приобретение движи-

мого имущества (Закупка товаров, 

работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

03 10 82 0 00 20100 200 283,8   

Развитие территорий городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

03 10 82 0 00 81120 200 200,0   

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 

05       6 087,4   

Жилищное хозяйство 05 01     5 095,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Ламутское на 2023-

2025 годы» 

05 01 01 0 00 00000   5 095,2   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 00000   5 095,2   

Основное мероприятие «Ремонт  

муниципального жилищного фон-

да»  

05 01 01 1 01 00000   5 095,2   



Наименование РЗ 
П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

Развитие территории городских и 

сельских поселений (Закупка то-

варов, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 81120 200 4 644,9   

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фон-

да (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 450,3   

Благоустройство 05 03     992,2   

Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Ламутское на 2023-

2025 годы» 

05 03 01 0 00 00000   992,2   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Ламутское» 

05 03 01 2 00 00000   992,2   

Основное мероприятие «Органи-

зация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 00000   837,2   

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 02 80210 200 100,0   

Расходы на организацию освеще-

ния улиц в границах поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 737,2   

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   155,0   

Расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 155,0   

 

 

 

»; 

1.5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета поселе-

ния» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 25 декабря 2024 года № 84 

 

 



Ведомственная структура расходов бюджета поселения  

 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского 

поселения Ламутское 

705         13 618,3  

Общегосударственные во-

просы 

705 01       6 833,4  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципально-

го образования 

705 01 02     2 531,2  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

705 01 02 80 0 00 00000   2 362,9  

Глава муниципального об-

разования 

705 01 02 80 1 00 00000   2 362,9  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы поселе-

ния (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций 

государственными (муни-

ципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, ор-

ганами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

705 01 02 80 1 00 00040 100 2 362,9  

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

705 01 02 82 0 00 00000   168,3  

Иные непрограммные меро-

приятия 

705 01 02 82 9 00 00000   168,3  

Дотации (гранты) за дости-

жение показателей деятель-

ности органов местного са-

моуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 

705 01 02 82 9 00 41040 100 168,3  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов го-

сударственной власти 

субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

705 01 04     3 802,2  

Муниципальная програм-

ма "Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Ламутское на 2023-2025 

годы" 

705 01 04 01 0 00 00000   1 404,3  

Подпрограмма "Жилищ-

но-коммунальное хозяйст-

во" 

705 01 04 01 1 00 00000   1 404,3  

Основное мероприятие 

"Ремонт муниципального 

имущества" 

705 01 04 01 1 04 00000   1 404,3  

Развитие территорий город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

705 01 04 01 1 04 81120 200 1 404,3  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

705 01 04 80 0 00 00000   2 397,9  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления  

705 01 04 80 2 00 00000   2 397,9  

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

705 01 04 80 2 00 00110 200 2 397,9  

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

705 01 13     500,0  

Исполнение отдельных 705 01 13 82 0 00 00000   500,0  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

обязательств муници-

пального образования 

 Развитие территорий город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

705 01 13 82 0 00 81120 200 500,0  

Национальная оборона 705 02       213,7  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
705 02 03 

    213,7  

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

705 02 03 80 0 00 00000   213,7  

Обеспечение функциониро-

вания исполнительных ор-

ганов местного самоуправ-

ления  

705 02 03 80 2 00 00000   213,7  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

705 02 03 80 2 00 51180 100 144,7  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

705 02 03 80 2 00 51180 200 69,0  

Национальная безопас-

ность и правоохранитель-

ная деятельность 

705 03       483,8  

Защита населения и тер-

ритории от чрезвычайных 

705 03 10     483,8  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

Исполнение отдельных 

обязательств муници-

пального образования 

705 03 10 82 0 00 00000   483,8  

 Расходы на приобретение 

движимого имущества (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (муни-

ципальных) нужд) 

705 03 10 82 0 00 20100 200 283,8  

 Развитие территорий город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

705 03 10 82 0 00 81120 200 200,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

705 05       6 087,4  

Жилищное хозяйство 705 05 01     5 095,2  

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Ламутское на 2023-2025 

годы» 

705 05 01 01 0 00 00000   5 095,2  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйст-

во» 

705 05 01 01 1 00 00000   5 095,2  

Основное мероприятие «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»  

705 05 01 01 1 01 00000   5 095,2  

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

705 05 01 01 1 01 81120 200 4 644,9  

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда (Закупка то-

варов, работ и услуг для го-

сударственных (муници-

пальных) нужд) 

705 05 01 01 1 01 82010 200 450,3  

Благоустройство 705 05 03     992,2  



Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

(тыс.  

рублей) 

 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Ламутское на 2023-2025 

годы» 

705 05 03 01 0 00 00000   992,2  

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство 

территории сельского по-

селения Ламутское» 

705 05 03 01 2 00 00000   992,2  

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

705 05 03 01 2 02 00000   837,2  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

705 05 03 01 2 02 80210 200 100,0  

Расходы на организацию ос-

вещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

705 05 03 01 2 02 80210 500 737,2  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

705 05 03 01 2 03 00000   155,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

705 05 03 01 2 03 80250 200 155,0  

 

 

 

 

»; 



1.6. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета посе-

ления» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Всего         13 618,3 213,7 6 917,5 6 487,1  

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образования 

сельское поселение Ламутское на 2023-2025 

годы» 

01 0 00 00000       7 491,7 0,0 6 049,2 1 442,5  

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 00000       6 499,5 0,0 6 049,2 450,3  

Основное мероприятие «Ремонт муниципаль- 01 1 01 00000       5 095,2 0,0 4 644,9 450,3  

«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 25 декабря 2024 года № 84 



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

ного жилищного фонда»  

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 81120 200 05 01 4 644,9   4 644,9    

Капитальный и текущий ремонт муниципаль-

ного жилищного фонда (Закупка товаров, ра-

бот и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 450,3     450,3  

Основное мероприятие "Ремонт муниципаль-

ного имущества" 

01 1 04 00000   01 04 1 404,3 0,0 1 404,3 0,0  

Развитие территорий городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 04 81120 200 01 04 1 404,3   1 404,3    

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории 

сельского поселения Ламутское» 

01 2 00 00000       992,2 0,0 0,0 992,2  

Основное мероприятие «Организация осве-

щения улиц»  

01 2 02 00000       837,2 0,0 0,0 837,2  

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

01 2 02 80210 200 05 03 100,0     100,0  



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

нужд) 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Межбюджетные транс-

ферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 737,2     737,2  

Основное мероприятие «Прочее благоустрой-

ство»  

01 2 03 00000       155,0 0,0 0,0 155,0  

Расходы на прочие мероприятия по благоуст-

ройству поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 155,0     155,0  

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления (муниципаль-

ных органов) 

80 0 00 00000       4 974,5 213,7 0,0 4 760,8  

 Глава муниципального образования 80 1 00 00000       2 362,9 0,0 0,0 2 362,9  

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций го-

сударственными (муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджет-

ными фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 2 362,9     2 362,9  



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

 Обеспечение функционирования исполни-

тельных органов местного самоуправления 

80 2 00 00000       2 611,6 213,7 0,0 2 397,9  

Расходы на содержание центрального аппара-

та органов местного самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 2 397,9     2 397,9  

Субвенции на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты (Расходы на вы-

платы персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муници-

пальными) органами, казёнными учрежде-

ниями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 144,7 144,7      

Субвенции на осуществление первичного во-

инского учёта на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд) 

80 2 00 51180 200 02 03 69,0 69,0      

Исполнение отдельных обязательств му-

ниципального образования 

82 0 00 00000       1 152,1 0,0 868,3 283,8  



Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

феде-

раль-

ного 

бюд-

жета 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселе-

ния 

 

 Развитие территорий городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 81120 200 03 10 500,0   500,0    

 Расходы на приобретение движимого имуще-

ства (Закупка товаров, работ и услуг для го-

сударственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 20100 200 03 10 283,8     283,8  

 Развитие территорий городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

82 0 00 81120 200 03 10 200,0   200,0    

 

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного самоуправле-

ния (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государст-

венными (муниципальными) органами, ка-

зёнными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фон-

дами) 

82 9 00 41040 100 01 02 168,3   168,3    

 

 

 

 

 

 

»; 

 



1.7. приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 25 декабря 2024 года № 84 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  - 1 128,6  

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. 

 рублей)  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 128,6  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учёту средств бюджета 

1 128,6  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-

тов 

-12 489,7  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-12 489,7  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-12 489,7  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

-12 489,7  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

13 618,3  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

13 618,3  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

13 618,3  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

13 618,3  

». 

2.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании: 

интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru). 

 

Глава Анадырского    

муниципального округа                                                

 

Председатель  

Совета депутатов                                                      

  

                    В.В. Бочкарев 

 

                   

   С.Л. Савченко 

 

http://www.ks87.ru/

